# Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen/nicht öffentlichen</u> <u>Sitzung der Gemeindevertretung Bentwisch</u> am <u>Donnerstag</u>, den <u>15.04.2021</u> um <u>19:00 Uhr</u>ein.

Die Sitzung findet auf Grund der aktuellen Situation bezüglich Covid-19 **nur Online** statt.

Dazu ist wie folgt zu verfahren:

1. Eine der nachfolgenden Telefonnummern anrufen (evtl. können Telefongebühren anfallen)

069 7104 9922 030 5679 5800 069 3807 9883

0695 050 2596

- 2. Meeting ID über die Tastatur eingeben: 886 9559 2236
- 3. Passwort eingeben: 106379
- 4. Die Verbindung wird hergestellt, die Teilnahme ist möglich.

oder

Zoom-Meeting beitreten:

https://us02web.zoom.us/j/88695592236?pwd=VGVPS3NWd0VrWUZwWIBYSHRwMDI3QT09

## **Tagesordnung:**

Öffentlicher	Tail
Onendicher	ı Cii

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der
	Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit
	und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung
4	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 04.03.2021
5	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der
	Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der
	vorherigen Sitzung
6	Bericht des Bürgermeisters über wichtige
	Angelegenheiten der Gemeinde
7	Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung
	Bentwisch über die Einbeziehungssatzung "Am
	Umspannwerk" der Gemeinde Bentwisch
8	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss der
	Gemeindevertretung Bentwisch zum B-Plan 25
	"Wohnbebauung Albertsdorf" der Gemeinde
	Bentwisch
9	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über
	die Vergabe von Planungsleistungen 3-9 für die
	Regen - bzw. Oberflächenwasserableitung
	einschließlich notwendiger Straßensanierung im
	NTK - Gebiet
10	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über
	die Beauftragung einer Beweissicherung bei der
	Straßenbaumaßnahme Im Wiesengrund Bentwisch
11	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über
	die Auftragserweiterung der Planungsleistungen bei
	der Straßenbaumaßnahme Im Wiesengrund
	Bentwisch

#### **Amt Rostocker Heide**

für	dia	Gen	naine	la B	ant	viecl	h
Iur	are	Gen	iemic	ae □	enu	VISCI	П

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

Information an die Gemeindevertretung Bentwisch 12 über Bauanträge für die im Rahmen der Beteiligung durch die Untere Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, ohne Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung eine Stellungnahme abgegeben wurde 13 Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Kenntnisnahme der Prüfungsergebnisse der überörtlichen Prüfung 2020 einschl. des Ausräumungsverfahrens Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über 14 die Vergabe für die Bereitstellung und Entsorgung von 12 Stück Grünschnittcontainern Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über 15 die Veränderung der Verfahrensweise zur Zahlung des Kinderbegrüßungsgeldes Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über 16 die Zustimmung der Beschäftigung eines FSJIers an der Grundschule Bentwisch ab 01.08.2021 **17** Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Anschaffung von mobilen Endgeräten als Leihgeräte für die Lehrkräfte der Grundschule Bentwisch 18 Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Bereitstellung finanzieller Mittel für die Ausstattung der Grundschule (Anschaffung von Möbeln)

#### Nicht öffentlicher Teil

- 19 Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zum Verkauf von MFH - Baugrundstücken im Wohngebiet "Hallershof"
- 20 Erneuter Beschluss über den Verkauf des Grundstücks Schmiedeweg 1 a in der Ortslage Groß Kussewitz

## **Amt Rostocker Heide**

für die Gemeinde Bentwisch

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Niederschlagung von Forderungen
Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Aufnahme einer Schülerin an der Grundschule Bentwisch als örtlich nicht zuständige Grundschule zum Schuljahr 2021/22

### Öffentlicher Teil

23 Schließen der Sitzung

gez. Andreas Krüger Bürgermeister